
 
Página 1 de 2 

LACV/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 005 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 005-02-2024 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 09.02.2024 

HORA (**) : 10:00 A.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO -.- √ 

PH. D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBÉN TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. EUTIMIO CATALINO JARA RODRÍGUEZ DECANO (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS  DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

MG. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA -.- √ 

DR. PIERRE CHIPANA LOAYZA DIRECTOR (e) DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. ANA MARIA ARENAS LIZANO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- √ 

EST. GIANFRANCO MANUEL ORELLANA MATIAS REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. SHEERLEY FIORELLA PACO QUISPE REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. ALFRED WILLIAM TOVAR ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. KEVIN EDGAR LOPEZ ORIHUELA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

 
CUESTIONES PREVIAS 

 
1. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0090-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.01.2024, SOBRE PROPUESTA DE DOCENTES NUEVOS ORDINARIOS Y CONTRATADOS 

DEL PERÍODO ACADÉMICO 2024-0 DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL SEDE HUANCAYO DE LAS CARRERAS PROFESIONALES DE: ENFERMERÍA, ODONTOLOGÍA, PSICOLOGÍA, NUTRICIÓN 
HUMANA, TECNOLOGÍA MÉDICA, FARMACIA Y BIOQUÍMICA Y MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0090-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.01.2024, SOBRE 
PROPUESTA DE DOCENTES NUEVOS 
ORDINARIOS Y CONTRATADOS DEL PERÍODO 
ACADÉMICO 2024-0 DE LA MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN PRESENCIAL SEDE HUANCAYO DE 
LAS CARRERAS PROFESIONALES DE: 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS CON LA DEDICACIÓN A 
TIEMPO COMPLETO (40 HORAS) PARA EL CICLO VERANO 2024-0, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD – SEDE CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD N° 0090-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.01.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 168-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.02.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  



 
Página 2 de 2 

LACV/cica 

ENFERMERÍA, ODONTOLOGÍA, PSICOLOGÍA, 
NUTRICIÓN HUMANA, TECNOLOGÍA MÉDICA, 
FARMACIA Y BIOQUÍMICA Y MEDICINA 
VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICRRECTORADO ACADÉMICO, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GENERAL ACADÉMICA, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

2. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD NO. 0114-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 23.01.2024, SOBRE ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

Y CC.PP. A LA DRA. MIRIAM ROSARIO CÓRDOVA MAYO, DOCENTE CONTRATADA A TIEMPO COMPLETO, POR EL PERIODO DE VACACIONES DEL DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE DEL 01.02.2024 

AL 15.02.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD NO. 
0114-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 23.01.2024, 
SOBRE ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN DEL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD 
DE DERECHO Y CC.PP. A LA DRA. MIRIAM 
ROSARIO CÓRDOVA MAYO, DOCENTE 
CONTRATADA A TIEMPO COMPLETO, POR EL 
PERIODO DE VACACIONES DEL DR. LUIS ISAÍAS 
ARTEAGA CASTROMONTE DEL 01.02.2024 AL 
15.02.2024 

X  NO HABIENDO QUÓRUM, SIENDO LAS 10:22 A.M. EL SEÑOR RECTOR SUSPENDE LA PRESENTE SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++): 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 

 


